¶ Ad obiectiōnem in  
oppositum dī, q̄ au-  
thor non dicit maius  
meritū ex displicēria  
& sua difficultate, sed  
ex priori uoto, quo  
sua uoluntate ad hęc  
necessitauit ex obe-  
dientia agenda. Per  
hoc, nō magis placet  
isti Deo sīc operādo,  
q̄ illi qui sine obedi-  
tia iugo eadem dele  
abilitate operantur.

Et hoc intendit au-  
thor, ut patet ex Sar-  
batus subiunctis.

¶ Super Questio. 186.  
Artic. sextum.

Li. 1, c. 14, in  
prin. tom. 6.

¶ 3 Præt. Aug. \* dicit ad Pollen-  
tium de adulterinis cōjugijs. Ea  
sunt in nostris officijs gratiore,  
quæ cum liceret nobis cīrā non  
impendere, tamen causa dile-  
ctionis impendimus; sed ea quæ  
sunt sine uoto, licet non impen-  
dere, quod non liceret de his quæ  
sunt cum uoto. ergo uidetur  
gratius esse Deo, si quis pauper-  
tatem, continentiam, & obedi-  
tiam absque uoto obserueret.

non ergo uotum requiritur ad  
perfectionem religionis.

SED CONTRA est, quod in ue-

obedientiam non est necessitas  
coactionis, sed liberæ uoluntatis,  
inquit homo uult obedire,  
licet forte non uellet id qđ man-  
datur, fīm se consideratiū imple-  
re. Et ideo quia necessitati aliqua  
faciendi q̄ fīm se non placet, per  
uotū obedientia homo se subi-  
cit, ppter Deum, ex hoc ipso ea  
q̄ facit, sunt Deo magis accepta,  
et si sunt minora, q̄ nihil maius  
pōt homo Deo dare, q̄ p̄ prop-  
riam uoluntatem propter ip-  
sum uoluntati alterius subiicit.

Vnde in collationibus \* Patrū  
dī, determinū genus monachō-  
rum est Sarabatis, quia suas ne-  
cessitates curantes, absoluti a se-  
niorum iugo habent libertatem  
agendi quid libitum fuerit, & ta-  
men magis quam hi qui in co-  
nobis degunt, in operibus die-  
bus ac noctibus consumuntur.

ARTICULUS VI.

Vtrum requiratur ad perfectionem re-  
ligionis, quod paupertas, continen-  
tia, & obedientia, cadat sub uoto.

A D SEXTUM sic procedit. Vi-

detur, quod non requiratur  
ad perfectionem religionis, quod  
prædicta tria, scilicet paupertas,  
continētia, & obedientia cadat  
sub uoto. Disciplina enim per-  
fectionis assumenda ex tradicio-  
ne Domini, est accepta; sed Domi-  
nus dans formam perfectionis  
Math. 19, dicit. Si uis perfec-  
tus esse, uade, & uende omnia  
qua habes, & da pauperib; nūl  
la mentione facta de uoto, ergo  
uidetur quod uotum nō requiri-  
ratur ad disciplinam religionis.

¶ 2 Præt. Votū consistit in qua-  
dā p̄missione Deo facta. Vnde  
Eccl. 5, cum dixisset Sapiens,

K

Si quid uouisti Deo, ne moreris  
isti Deo sīc operādo,

q̄ illi qui sine obedi-

tia iugo eadem dele

abilitate operantur.

Et hoc intendit au-

thor, ut patet ex Sar-

batus subiunctis.

¶ 3 Præt. Aug. \* dicit ad Pollen-

tium de adulterinis cōjugijs. Ea

sunt in nostris officijs gratiore,

quæ cum liceret nobis cīrā non

impendere, tamen causa dile-

ctionis impendimus; sed ea quæ

sunt sine uoto, licet non impen-

dere, quod non liceret de his quæ

sunt cum uoto. ergo uidetur

gratius esse Deo, si quis pauper-

tatem, continentiam, & obedi-

tiam absque uoto obserueret.

non ergo uotum requiritur ad

perfectionem religionis.

SED CONTRA est, quod in ue-

F teri legē Nazarē cum uoto fundit  
dum illud Numeri 6. Vir, sine multa  
uotum ut sanctificentur, & le volent  
consecrare &c. Per eos autem sicut  
ad perfectionis summan perlungat  
Grego, ibidem, ergo uotum require-  
perfectionis.

RESPON. Dicendum, quod alibi  
nō quod sint in statu perfectionis  
ut pater. Ad statum autem perfec-  
tione obligatio ad ea quæ sunt perfec-  
tione Deo fit per uotum. Maniculum  
premissum, quod ad perfectionis  
pertinet paupertas, continentia, & obedi-  
tia, religionis status requirit, ut asser-  
to obligetur. Vnde Grego dicit super  
Cum q̄ omne quod habet, non possit  
ne quod sapit, omnipotens Deus con-  
sumit: quod quidem penitentia possit  
eos, quae prætes facultum defecit.

AD PRIMVM ergo dicendum, quod in  
nem uita Dominus pertinet, quod  
eum sequatur non qualitercumque, sed  
retro non abire. Vnde & ipse dicit Lan-  
mittens manum ad aratum, & responden-  
tis est regno Dei. Et quām quidem  
lis eius retrosum abierint, tamē Pense-  
rum Domino interroganti, nūl quid  
abire, respondebat. Domine, ad quām  
& Aug. dicit in lib. 8. de confessio  
quod sicut Matthæus & Marcus narrat  
Andreas, non subducens ad terminum  
causa redeundi, fecit sūmum feliciter  
tempore ut sequeretur. Hæ autem immo-  
la Christi firmatur per uotum, & ideo  
quidetur ad perfectionem religionis.

AD SECUNDVM dicendum, quod per  
gionis, requiritur sicut Grego dicit, ut  
ne quod uouit Deo, exhibeat; sed tamē  
est totum uitam suam Deo actu emul-  
tis tota simili, sed siue celsis agi, tamē  
ter homo potest tota uitam suam Deo  
nisi per uoti obligationem.

AD TERTIUM dicendum, quod per  
et nobis non impendere, et etiam pro-  
tas, quia homo carceris rebus chanci-  
de cum aliquis propria sponte uoto illi  
libertatem abscondit ab his que ad Deum  
pertinent, hoefcius Deo acceptissimum.  
dicit in epist. 8 ad Armenianum & Pa-  
te uouisse penitent, immo gaude in illis  
re, quod cum tuo detrimento licet per-  
ficiat, quae in meliora compellit.